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大阪市鶴見区 市立小中学校

Q. A.通学区域外の学校の特別支援
学級へ就学を希望していますが
どのようにすればいいですか。

【小学校の場合】
まずはお住まいの通学区域の小学校へ相談のうえ、必ず希望され
る小学校へも相談してください。

【中学校の場合】
まずは現在就学中の小学校へ相談のうえ、必ず希望される中学校へ
も相談してください。

※いずれの場合も、相談は可能な限り９月末までにお願いします。

Q. A.通学区域の学校の特別支援学
級を希望していますがどうすれ
ばいいですか。

まず、通学区域の学校に相談してください。
可能な限り９月末までに通学区域の学校に相談をしておいてください。
「希望調査票」の記入方法については14頁をご覧ください。

希望調査結果通知はあくまで希望調査に沿った結果をお知らせするも
のであり就学先の決定通知ではありませんのでご注意ください。
1１月下旬に送付される「抽選の実施に関するお知らせ」に抽選の有無
を記載しておりますので、必ずご確認ください。

Q. A.通学区域の学校はA小学校です
が、Ｂ小学校へ選択希望をしたとこ
ろ、Ｂ小学校と記載された希望調
査結果通知が届きました。安心し
てＢ小学校への入学準備をして
いいですか。

Q. 補欠登録されていますが、就学
通知書は届きますか。

A. 就学通知書は１２月下旬頃に届きます。
補欠登録されている場合は、繰上げにより選択校への就学が決定す
るまでは、通学区域の学校名で就学通知書が送付されます。
繰上げ決定後に選択された学校名で就学通知書が再発行されます。

Q. A.私立、国立、特別支援学校への
進学予定なのに、就学通知書に
は市立の小中学校名が記載さ
れ送付されてきました。　　
どうしてですか。

私立・国立等に進学予定であっても、進学が確定し、「入学許可証」等
をご持参のうえ、区役所で届出をしていただくまでは、鶴見区内の
市立小中学校（住所地に沿った通学区域の学校）で就学通知書が
送付されます。就学通知書の送付は１２月中旬に作成のうえ、送付し
ておりますのでご理解ください。
私立、国立、特別支援学校に行かなくなった場合は、就学通知書に
記載された学校が就学先であるとご理解ください。

Q. A.現在、私立小学校に通っている
ので、引続き私立中学校に進学
するため、希望調査票にも記入
して区役所に送付したが、希望
調査結果通知には鶴見区内の市
立中学校の名前が記載されてい
ました。なぜですか。

私立・国立等に進学予定であっても、進学が確定し、「入学許可証」等
をご持参のうえ区役所で届出をしていただくまでは、鶴見区内の市立
小中学校（住所地に沿った通学区域の学校）で希望調査結果通知が送
付されます（希望調査票結果通知→１１月1１日（火）発送予定）。
また、１２月下旬頃に送付される就学通知書も鶴見区内の学校名で送
付されます。
※特別支援学校も同様に希望調査結果通知書・就学通知書は鶴見
区内の学校名で送付されます。

令和7年度入学　鶴見区学校選択制　最終結果令和7年度入学　鶴見区学校選択制　最終結果

令和７年２月７日時点

令和７年２月１４日時点

学 校 名 通学区域からの希望者数 通学区域外からの第１希望者数

茨田中学校

緑中学校

緑中学校（特）

茨田北中学校

茨田北中学校（特）

今津中学校

横堤中学校

230 名

268 名

182 名

245 名

87 名

中学校

33 名確定

4名確定

1名確定

5名確定

1名確定

1名確定

2名確定

33名

4名

1名

5名

1名

1名

2名

結　果

小学校

学校名 結　果通学区域からの
希望者数

通学区域外からの
第１希望者数

通学区域外からの
第２希望者数

榎本小学校

茨田南小学校

茨田南小学校（特）

茨田北小学校

鶴見小学校

今津小学校

茨田東小学校

茨田西小学校

横堤小学校

みどり小学校

鶴見南小学校

茨田小学校

茨田小学校（特）

焼野小学校

8 名

21名

1名

5名

5名

0名

2名

13名

6名

7名

5名

4名

1名

10名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

2名

0名

0名

0名

0名

0名

0名

105 名

80 名

102 名

33 名

81 名

46 名

114 名

79 名

91 名

83 名

41 名

55 名

８名確定

1名確定

5名確定

5名確定

0名確定

2名確定

15名確定

6名確定

7名確定

5名確定

4名確定

1名確定

10名確定

16名確定
（３名辞退、２名第 2希望）

（特）は特別支援学級

（特）は特別支援学級


